
 

 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 9 Ionawr 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

180(v3)   
------ 

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: 

Adolygiad Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru o ddiwylliant a 

gwerthoedd 

(30 munud)  

4 Datganiad gan Weinidog yr Economi: Y diwydiant lled-

ddargludyddion cyfansawdd 

(30 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/09-01-2024/
https://senedd.cymru/archif/datganiadau-busnes/datganiad-a-chyhoeddiad-busnes-09-01-2024/


 

 

5 Datganiad gan Ddirprwy Weinidog y Celfyddydau, Chwaraeon a 

Thwristiaeth:  Cofrestru a thrwyddedu statudol ar gyfer llety 

ymwelwyr 

(30 munud)  

6 Dadl ar Ddatganiad: Cyllideb Ddrafft 2024-2025 

(90 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 10 Ionawr 2024 



05/01/2024, 11:01 Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 04/01/2024 i'w hateb ar 09/01/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/09-01-2024/ 1/2

PRIF WEINIDOG

Cwestiynau Llafar a gy�wynwyd ar 04/01/2024 i'w hateb ar
09/01/2024

Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

He�n David Caerffili

OQ60492 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn

darparu gofal iechyd sylfaenol?

1

Ken Skates De Clwyd

OQ60488 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y bygythiad i ddemocratiaeth Cymru

sy'n codi o rannu gwybodaeth anghywir ar-lein?

2

Laura Anne Jones Dwyrain De Cymru

OQ60478 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi diweddariad ar safbwynt y Llywodraeth ar

hunanddif�nio rhywedd?

3

Tom Giffard Gorllewin De Cymru

OQ60477 (e)

Beth yw strategaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer gwella canlyniadau

addysgol?

4

Luke Fletcher Gorllewin De Cymru

OQ60493 (e)

Pa drafodaethau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cael gyda rhanddeiliaid

allweddol yn y sector dysgu seiliedig ar waith ynghylch darparu

prentisiaethau?

5

Ce�n Campbell Canolbarth a Gorllewin Cymru

OQ60487 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am effaith cyllideb ddrafft Llywodraeth

Cymru ar ddiogelwch cymunedol yng Nghanolbarth a Gorllewin Cymru?

6

Peredur Owen Grif�ths Dwyrain De Cymru

OQ60491 (e)7

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=513
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=267
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=4562
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8733
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8634
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8643
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8579


05/01/2024, 11:01 Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 04/01/2024 i'w hateb ar 09/01/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/09-01-2024/ 2/2

Beth mae'r Llywodraeth yn ei wneud i fynd i'r afael â thlodi yn Nwyrain De

Cymru?

Vikki Howells Cwm Cynon

OQ60485 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog nodi ymateb Llywodraeth Cymru i'r Adolygiad

Annibynnol o Ddiwylliant Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru?

8

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OQ60451 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi diweddariad ar ddarparu Ysbyty Cymunedol

Gogledd Sir Ddinbych?

9

Sarah Murphy Pen-y-Bont ar Ogwr

OQ60490 (e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o effaith Brexit ar Ben-y-

bont ar Ogwr?

10

James Evans Brycheiniog a Sir Faesyfed

OQ60486 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu'r hyn y mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud

i gefnogi cyn-aelodau'r lluoedd arfog y mae angen cymorth iechyd meddwl

arnynt?

11

Sam Rowlands Gogledd Cymru

OQ60455 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi diweddariad ar gynlluniau ar gyfer adolygu'r terfyn

cy�ymder diofyn o 20mya?

12

Tudalen y pecyn 2

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5107
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=171
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8594
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8585
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8734

	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog





Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 9 Ionawr 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13678 

180  
------ 

Datganiad gan y Llywydd 

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gwnaeth y Llywydd ddatganiad am farwolaeth ddiweddar chwaraewr rygbi Cymru a’r 

Llewod, JPR Williams. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.31 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.30 

3 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: 

Adolygiad Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru o ddiwylliant a 

gwerthoedd  

Dechreuodd yr eitem am 14.49 

http://senedd.tv/


 

 

4 Datganiad gan Weinidog yr Economi: Y diwydiant lled-ddargludyddion 

cyfansawdd  

Dechreuodd yr eitem am 15.22 

5 Datganiad gan Ddirprwy Weinidog y Celfyddydau, Chwaraeon a 

Thwristiaeth:  Cofrestru a thrwyddedu statudol ar gyfer llety ymwelwyr  

Dechreuodd yr eitem am 15.57 

6 Dadl ar Ddatganiad: Cyllideb Ddrafft 2024-2025  

Dechreuodd yr eitem am 16.35 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.41 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 10 Ionawr 2024 


